PHẠM LÊ

CHÍNH TRỊ
ĐẠI ĐỘI THIẾT GIÁP:

Thi đua hoàn thành tốt
nhiệm vụ chính trị trung tâm

TRANG 2

Như các địa điểm du lịch nổi tiếng của cả nước, Đà Lạt những ngày Tết Nguyên
đán Đinh Dậu 2017 đón lượng khách đổ về vui chơi khá đông đúc, kéo theo nhu

cầu nhà nghỉ tăng cao đột biến. Và lẽ dĩ nhiên, khi khách sạn, nhà nghỉ cung không
đủ cầu đã làm nhiều du khách phải chen chúc tại các nhà nghỉ giá cao, phải ngủ
trong xe ô tô hay thậm chí là mua tạm võng, chăn mền để nghỉ tạm qua đêm… ngoài
đường phố không còn là chuyện hiếm gặp.

Công tác phối hợp
giữa đơn vị và địa phương nơi đóng quân
đạt kết quả tốt. Trong năm đã cử lực lượng
tham gia cùng địa phương chữa cháy kịp
thời cho một hộ dân trong khu phố, góp phần
giảm thiểu đến mức thấp nhất thiệt hại xảy
ra. Ngoài ra, đã tham gia Hội thi trang trí
mừng xuân Bính Thân 2016 đoạt giải nhất
khối các Đại đội, đơn vị trực thuộc; Hội thi
Cán bộ soạn giảng chính trị giỏi năm 2016
đoạt giải Khuyến khích, được lựa chọn tham
gia thi cấp Quân khu. Trong công tác tăng
gia sản xuất, bảo đảm hậu cần đời sống cho
bộ đội, năm 2016, đơn vị đã thực hiện vượt
chỉ tiêu trên giao từ 100 triệu lên 150 triệu
đồng, tỷ lệ quân số khỏe đạt trên 99%.

Một giờ thân thiện với
mười loài thú hoang
Đoàn gia đình chúng tôi đến

ZooDoo trước nửa giờ đồng hồ để
chờ hoàn thành một tour tham quan
của đoàn khách đặt vé vào đầu giờ
chiều Mùng 9 Tết Đinh Dậu (ngày
5/2/2017). Ngồi quanh bộ bàn ghế
gỗ, gọi người phục vụ ly cà phê và
các loại nước giải khát với bảng
giá tương đương các quán cà phê
biệt thự Đà Lạt, thả mắt ngoạn
cảnh rừng thông xanh ngát bốn bề.
Bên dưới chân đồi là cung đường
nhựa Tỉnh lộ 723 xe cộ ngược xuôi,
nhưng vẫn không gây “xáo động”
đến không gian yên tĩnh của vườn
ZooDoo ngập đầy cỏ cây, hoa lá.

Lưu ý đặc biệt chỉ cho thức ăn
cho thú được cung cấp bởi vườn
ZooDoo…”.

Không bắt buộc nhưng tôi vẫn mua
tại chỗ vài ly nhựa chứa thức ăn viên
nén cho thú để tìm kiếm trải nghiệm,
mỗi ly chiều dài khoảng nửa gang tay,

Thú hoang Úc dưới rừng thông Lâm Đồng
Bắt đầu từ ngày Mùng 1 Tết Đinh Dậu (ngày 28/1/2017), Vườn thú ZooDoo rộng 16 ha thuộc Tiểu khu 94A, xã Đạ Nhim, huyện Lạc
Dương chính thức mở cửa đón khách tham quan. Nơi đây hơn 10 loài thú hoang dã đã thuần hóa từ nước Úc đưa về nuôi dưỡng thích
nghi với điều kiện sinh thái dưới tán rừng thông cao nguyên Lâm Đồng.

Cơ quan chức năng trả lời đơn thư bạn đọc

Như các địa điểm du lịch
nổi tiếng của cả nước,
Đà Lạt những ngày Tết
Nguyên đán Đinh Dậu

2017 đón lượng khách đổ về vui
chơi khá đông đúc, kéo theo nhu cầu
nhà nghỉ tăng cao đột biến. Và lẽ dĩ
nhiên, khi khách sạn, nhà nghỉ cung
không đủ cầu đã làm nhiều du khách
phải chen chúc tại các nhà nghỉ giá
cao, phải ngủ trong xe ô tô hay thậm
chí là mua tạm võng, chăn mền để
nghỉ tạm qua đêm… ngoài đường
phố không còn là chuyện hiếm gặp.